
Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného dne 

09. 03. 2023 

 
 

Zasedání bylo zahájeno v 18:12 hod 

Zasedání bylo ukončeno ve 19:40 hod 

Přítomno 6 zastupitelů- viz prezenční listina 

Omluven 1 zastupitel 

Zasedání se zúčastnil 1 host. 

 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 
Starostka Marta Franzová (dále jen „předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že  oznámení  o  

konání zasedání s programem bylo vyvěšeno  dne  22.  02.  2023  na  úřední  desce  v  elektronické  i 

listinné  podobě.  Zasedání zastupitelstva bylo  svoláno  v  souladu  s  příslušným  ustanovením   zákona    o 

obcích a  včas.  Podle prezenční  listiny  bylo  přítomno  6  zastupitelů a 1 zastupitel omluven.  Zasedání 

zastupitelstva  tedy  bylo usnášení schopné.  

 
Předsedající navrhl jako zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karla Maříka a Ivu Štejfovou. Jiné 

návrhy předneseny nebyly. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů určen jako zapisovatel Klára Brožová a ověřovatelé 

Karel Mařík a Iva Štejfová. 

 

- Dále starostka Marta Franzová žádá o rozšíření programu o schválení účetní uzávěrky. 

Celý program tedy zní: 

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Závěrečný účet za rok 2022 

3. Rozpočtové opatření č.1 

4. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 

5. Přijetí opatření k nápravě  

6. Žádost rybářů a myslivců 

7. Inventarizační zpráva za rok 2022 

8. Zrušení směrnice č.10 

9. Info dotace 

10. Schválení účetní závěrky 

11. Diskuze 

 
Předsedající dal o změně návrhu programu hlasovat. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 39: Při hlasování bylo všemi hlasy přítomných zastupitelů odsouhlasena žádost o 

rozšíření předneseného programu zasedání, o schválení účetní uzávěrky a schváleného 

zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karla Maříka a Ivu Štejfovou. 



2. Závěrečný účet za rok 2022 

 
Důvodová zpráva: starostka obce přednesla ke kontrole a schválení závěrečný účet za rok 2022, tento 

návrh byl řádně vyvěšen. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 40: OZ schvaluje bez výhrad závěrečný účet za rok 2022.  

 

3. Rozpočtové opatření č.1 

 
Důvodová zpráva: Rozpočtový doklad č.1 navyšuje rozpočet o 134 400,- Kč. Toto navýšení se skládá 

z dotace na činnost 74 900,- Kč, která byla rozdělena na služby 40 900,- Kč, odměny zastupitelstva  

18 000,- Kč a 13 000,- Kč na finanční vypořádání. Dotace na volby prezidenta 38 600,- Kč, rozděleno na 

odměny, cestovné, občerstvení. Nedočerpané finance budou vráceny v příštím roce. Dále 20 900,- Kč daň 

právnických osob (představuje rozdíl mezi příjmy a výdaji). 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 41: OZ schvaluje rozpočtový doklad č.1 

 
 

4. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 
Důvodová zpráva: OZ bylo informováno starostkou o auditu, který se konal na konci února, auditorem p. 

Hlouškem. Zjištěné chyby a nedostatky z přezkoumání hospodaření za rok 2022. Charakteristika první 

zjištěné chyby: zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a 

členem zastupitelstva. Popis zjištěné chyby a nedostatku: zastupitelstvo obce schválilo dohodu o provedení 

práce s členkou zastupitelstva obce pro vedení pokladny obce, splatností od 1.1.2022. Usnesením až ze dne 

7.6.2022.Chyba byla do ukončení přezkoumaní hospodaření napravena. Dále charakteristika druhé zjištěné 

chyby a nedostatku: členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. Popis 

zjištěné chyby a nedostatku: byla zjištěna chyba ve výpočtu odměny za 10/2022 u neuvolněné starostky, 

rozdíl 642,- Kč (nedoplatek) a u neuvolněného místostarosty, rozdíl 370,- (nedoplatek). Chyba nebyla do 

ukončení přezkoumaní hospodaření odstraněna. Starostka oznámila, že tato chyba je už aktuálně 

odstraněna. Tento nedoplatek byl doplacen oběma zastupitelům ve výplatě za únor 2023. Tato zpráva byla 

poskytnuta zastupitelům k přečtení, tak aby byla řádně odsouhlasena. 

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 42: OZ schvaluje zprávu o přezkoumaní hospodaření za rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Přijetí opatření k nápravě  

 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce Rakousy na svém zasedání, konaném 9.3.2023 schválilo závěrečný 

účet obce, spolu se zprávou o výsledků přezkoumaní hospodaření za rok 2022. S výrokem schvaluje a přijalo 

toto opatření k nápravě, zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumaní hospodaření. Nedostatek: 

zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovně právního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva. Popis zjištěné chyby a nedostatku: zastupitelstvo obce schválilo dohodu o provedení práce 

s členkou zastupitelstva obce pro vedení pokladny obce, se splatností od 1.1.2022. Usnesením ze dne 

7.6.2022. Opatření k nápravě: zastupitelstvo obce, bude vždy schvalovat pracovně právní vztahy zastupitelů, 

před jejich zahájením. Lhůta pro plnění: bez lhůty opatření, již bylo splněno. Nedostatek: členovi 

zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. Popis zjištěné chyby a nedostatku: 

byla zjištěna chyba ve výpočtu odměny za 10/2022 u neuvolněné starostky, rozdíl 642,- Kč (nedoplatek) a u 

neuvolněného místostarosty, rozdíl 370,- (nedoplatek). Opatření k nápravě: poskytování odměn členům 

zastupitelstva v souladu se zákonem. Lhůta pro plnění opatření: bez lhůty opatření, bylo již splněno. Doplatky 

Martě Franzové a panu Karlu Maříkovi byly vyplaceny s odměnou za únor 2023. Všechny nedostatky 

uvedeny ve zprávě o výsledku přezkoumaní hospodaření za rok 2022 byly odstraněny nebo k nim byla přijata 

opatření k nápravě, tak aby se již tyto nedostatky neopakovaly.   

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 43: OZ schvaluje s nápravou opatření. 
 

 

 

6. Žádost rybářů a myslivců 
 

Důvodová zpráva: žádost o příspěvek rybářům a myslivcům ve výši 2000,- Kč na činnost.  

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 44: OZ schvaluje 2000,- Kč pro spolek rybářů a myslivců na činnost. 

 
 

7. Inventarizační zpráva za rok 2022 
 

Důvodová zpráva: starostka obce Rakousy předložila ke schválení inventarizační zprávu za rok 2022 od 

inventarizační komise. Přijatá opatření bez připomínek. Inventarizace proběhla řádně se všemi podklady. 

Zjištěn skutečný stav majetku. Vše proběhlo v pořádku. Zpráva byla poskytnuta zastupitelstvu k nahlédnutí.  

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 45: OZ schvaluje inventarizaci za rok 2022. 

 

 

 

 

 



8. Zrušení směrnice č.10 
 

Důvodová zpráva: obci Rakousy bylo doporučeno auditorem zrušení směrnice č.10 o zadávání veřejných 

zakázek. Tato směrnice je zastaralá a obec se vždy musí řídit tím, co stanový zákon. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 46: OZ schvaluje zrušení směrnice č. 10. 

 
 

9. Info dotace 

 
Důvodová zpráva: podána žádost o dotaci na Liberecký kraj o dotaci na opravu budov (chodba OÚ). 

Zastupitelstvo se seznámilo s vyjádřením. 

 

10. Schválení účetní závěrky 

 
Důvodová zpráva: starostka požádala zastupitelé o schválení účetní závěrky. Jedná se o protokol o 
schválení účetní závěrky.  

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 47: OZ schvaluje účetní závěrku. 

 

11.  Diskuze 

 
Důvodová zpráva: starostka Marta Franzová navrhla zastupitelstvu, že by napsala p. Bartošovi (ministr pro 
místní rozvoj), kvůli územnímu plánu. Jednalo by se, zda neuvažují tyto malé obce vyškrtnout z povinnosti 
územního plánu. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 48: OZ souhlasí se zasláním dopisu na ministra p. Bartoše, kvůli územnímu 

plánu. 

 

 
Důvodová zpráva: starostka obce seznámila zastupitelstvo s dopisem od p. Mlejnka, který ořezal lípu, dle 

dohody, a tedy ji zredukoval o min. 25 % listové plochy (hlavně v horní části). Dále p. Mlejnek doporučuje za 

3 roky kontrolu arboristou a za 5 let znovu ořezání, z důvodu pohybu osob. Dále se bude jednat o vysázení 

nové lípy. Zastupitelstvo se seznámilo s vyjádřením. 

 

 

Důvodová zpráva: dalším návrhem je na výši příspěvku na 100 let Jizeranu od obce Rakousy. Návrh 
jednorázového příspěvku je 10 000,- Kč.  

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 49: OZ schvaluje příspěvek na 100 let Jizeranu, ve výši 10 000,- Kč. 

 

 



 
Důvodová zpráva: návrh o zorganizování ukliďme Česko (bližší informace budou vyvěšeny na nástěnce do 
konce března) a dále i o vyhlášení jarní obecní brigády do konce dubna. Jednalo by se o úklid kolem budovy 
OÚ, hřbitova a dalších míst obce Rakousy. Zájemci o zúčastnění jarní obecní brigády, by se hlásili u p. Maříka 
p. Kvapila nebo u pí. Franzové. Přesné datum bude upřesněno. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 50: zastupitelé obce souhlasí s vyhlášením jarní brigády a přihlášení do ukliďme 

Česko.  

 
 

 
 
 
 

………………………… ………………………….. 

 Karel Mařík   Iva Štejfová 
ověřovatel  ověřovatel 

 
 
 
 

………….………………….. …………………………. 

Marta Franzová Klára Brožová 

starostka obce zapisovate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



USNESENÍ 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RAKOUSY 

konaného dne 09.03.2023 

 

 

Usnesení č. 39: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu předneseného programu, zapisovatele i 

ověřovatele zápisu. 

 

Usnesení č. 40: Zastupitelstvo obce schvaluje bez výhrad závěrečný účet za rok 2022. 

 

Usnesení č. 41: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový doklad č.1 

 

Usnesení č. 42: Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o přezkoumaní hospodaření za rok 2022. 

 

Usnesení č. 43: OZ schvaluje s nápravou opatření 

 

Usnesení č. 44: Zastupitelstvo obce schvaluje 2000,- Kč pro spolek rybářů a myslivců na činnost. 

 

 

Usnesení č. 45: OZ schvaluje inventarizaci za rok 2022. 

. 

 

Usnesení č. 46: Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení směrnice č. 10. 

 

Usnesení č. 47: OZ schvaluje účetní závěrku. 

 

Usnesení č. 48: Zastupitelstvo obce souhlasí se zasláním dopisu na ministra p. Bartoše, kvůli 

územnímu plánu. 

 

Usnesení č. 49: OZ schvaluje příspěvek na 100 let Jizeranu, ve výši 10 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 50: zastupitelé obce souhlasí s vyhlášením jarní brigády a přihlášení do ukliďme Česko.  

 

 

 

V Rakousích 09.03. 2023 

 
 



 
 


